12 7

ptura impleatur. Nunc autem ad te uenio, & hæc loquor in mundo, ut habe
 ant gaudiū meū impletū in semetipsis. Ego dedi eis sermonem tuū, & mun
 dus eos odio habuit: quia non sunt de mundo, sicut & ego non sum de mū- 20
 do. Non rogo ut tollas eos de mundo, sed ut serues eos à malo. De mundo
 128 non sunt, sicut & ego non sum de mundo. ¶ Sanctifica eos in ueritate. Ser-
 mo tuus ueritas est. Sicut tu me misisti in mundū, ita & ego misi eos in mū-
 dū. Et pro eis ego sanctifico meipsum, ut sint & ipsi sanctificati in ueritate. 25
 Non pro eis autem rogo tantum, sed & pro eis qui credituri sunt per uer-
 bum eorum in me: ut omnes unum sint, sicut tu pater in me, & ego in te, ut
 & ipsi in nobis unum sint, ut credat mundus quia tu me misisti. Et ego clari-
 tatem, quam tu dedisti mihi, dedi eis, ut sint unum, sicut & nos unū sumus.
 Ego in eis, & tu in me, ut sint consummati in unum: & cognoscat mundus 30
 129 quia tu me misisti, & dilexisti eos, sicut & me dilexisti. ¶ Pater, quos dedisti
 mihi, uolo ut ubi sum ego, & illi sint mecū, ut uideāt claritatem meā, quam
 dedisti mihi: quia dilexisti me ante constitutionem mundi. Pater iuste, mū-
 dus te non cognouit. Ego autem te cognoui: & hi cognouerunt, quia tu me
 misisti. Et notum feci eis nomen tuum, & notum faciam: ut dilectio tua di- 35
 lexisti me, in ipsis sit, & ego in ipsis.

ANNOTATIONES BREUES XI. CIRCA LITERAM CAP. XVII.

1	oculis * αὐτῶν suis	11	esset	23	in mundo:
2	clarifica δοξασθῆναι	11	quæ ἴσα	23	sicut - &
	glorifica & infra.		quæcuncq̃	23	& infra.
2	tuum, ut * ἵνα &		& infra.	29	in ueritate * σε tua.
8	fieret, εἴη	17	Cum essem cum eis * ἐν τῷ κόσμῳ	30	quam - tu
				30	in unum, & * ἵνα ut
				33	iuste, * ἵνα &

COMMENTARIUS IN CAPVT SEPTIMUM DECIMUM.

124

Bi ea, quæ superiore capite allata sunt, dominus ad discipulos suos locu-
 tus est, protinus sermonem suum cōuertit ad patrem, ut scribit Ioannes,
 dicens. ¶ Hæc locutus est IESVS, & subleuatis oculis in cœlum, dixit:
 Pater uenit hora, clarifica filium tuum, ut filius tuus clarificet te: sicut de-
 didisti ei potestātē omnis carnis, ut omne quod dedisti ei, det eis uitā æter-
 nam. Hæc est autem uita æterna, ut cognoscant te, solum deum uerum, & quem mi-
 sisti IESVM CHRISTVM. ¶ Et subleuatis (inquit) oculis in cœlum, dixit. Hæc autē
 subleuatio oculorum in cœlum, eius qui orat, totam mentis attentionem ad deum
 conuerti debere, demonstrat. Et quid orat? Pater uenit hora, clarifica filium tuum, ut
 filius tuus clarificet te. Pater uenit hora, instat tempus. Et quod tempus? Tempus pas-
 sionis eius. Et quem alium, nisi deum, patrem uocasset is qui in terris ex uirgine natus
 erat, & nullum nisi cœlestem, & ab æterno, nouerat patrem? Vnde cum filius esset,
 & ipsius non esset nisi una (ut sic dicam) filiatio, qui filius erat antequam mundus pla-
 maretur: sicuti scribitur: Ante solem INNON nomen eius, ipsa uirgo non nisi filij dei
 mater dici potuit: nam huius filij, cuius deus ab æterno, & ante omnia secula pater
 fuit.